
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAPORAN PRESTASI PEMBAYARAN BIL DAN TUNTUTAN 

KEMENTERIAN KEMAJUAN LUAR BANDAR DAN WILAYAH  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Cawangan Bayaran 
Bahagian Kewangan, Belanjawan dan Akaun 

 

PRESTASI PEMBAYARAN BIL DAN TUNTUTAN 

KEMENTERIAN KEMAJUAN LUAR BANDAR DAN WILAYAH UNTUK BULAN MAC 2013 

 

1. Jumlah keseluruhan bil yang diuruskan adalah sebanyak 10,313bil (Februari: 5,393 bil) dengan tempoh prosesan: 

i) Pembayaran dalam tempoh 14 hari ialah 99.99%  melibatkan 10,312 bil bernilai RM469.12 juta.  

(Februari: 5,392 bil (99.98%), RM346.07 juta); dan 

ii) Pembayaran dalam tempoh 7 hari ialah 96.65% melibatkan 9,967 bil bernilai RM446.20juta 

(Februari:4,988 bil (92.49%), RM223.97 juta).  

 

2. Terdapat 1 bil (0.01%) telah dibayar lewat melebihi 14 hari dengan jumlah bayaran sebanyak RM300.00.  

(Februari: 1 bil (0.02%), RM4,000.00). 

 

3. Perincian prestasi pembayaran bil agensi-agensi Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah bulan Mac 2013 adalah seperti di 

Lampiran I. Prestasi pembayaran bil mengikut bilangan hari adalah seperti di Lampiran II.  Angka-angka ini tidak meliputi 

pembayaran gaji. 

 

4. Bahagian Kewangan, Belanjawan dan Akaun akan memproses bayaran dalam tempoh 14 hari dari tarikh ia diterima dengan lengkap  

dan sempurna. 

 

PERHATIAN: 

Semua pembekal/kontraktor yang telah menyempurnakan bekalan/perkhidmatan/kerja adalah dikehendaki mengemukakan 

bil/tuntutan bayaran yang lengkap* dalam tempoh 10 hari dari tarikh ia disempurnakan. 

 

*Bil yang lengkap dan sempurna bermaksud bekalan/perkhidmatan/kerja yang telah disahkan bagi tujuan bayaran. 



Cawangan Bayaran 
Bahagian Kewangan, Belanjawan dan Akaun 

 

LAMPIRAN I 

 

 

PRESTASI PEMBAYARAN BIL DAN TUNTUTAN 

KEMENTERIAN KEMAJUAN LUAR BANDAR DAN WILAYAH SEHINGGA MAC 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bil RM Bil RM Bil RM Bil RM

1 KKLW Putrajaya 991    421,330,981.95  48     21,980,492.75    -        -              1,039   443,311,474.70  

2 Jabatan Kebajikan Masyarakat (KEMAS) 6,947 14,537,004.42    152   425,855.16         1       300.00        7,100   14,963,159.58    

3 Jabatan Kemajuan Orang Asli (JAKOA) 1,712 7,680,627.79      135   408,813.99         -        -              1,847   8,089,441.78      

4 Institut Kemajuan Desa (INFRA) 122    385,281.03         1       19,300.00           -        -              123      404,581.03         

5 Pejabat Cawangan Negeri 195    2,261,824.93      9       86,098.20           -        -              204      2,347,923.13      

9,967 446,195,720.12  345   22,920,560.10    1       300.00        10,313 469,116,580.22  Jumlah Keseluruhan

Lebih 14 hari7-14 hari1-7 hari Jumlah
JabatanBil.



Cawangan Bayaran 
Bahagian Kewangan, Belanjawan dan Akaun 

 

LAMPIRAN II 

 

PRESTASI PEMBAYARAN BIL DAN TUNTUTAN 

KEMENTERIAN KEMAJUAN LUAR BANDAR DAN WILAYAH SEHINGGA MAC 2013 

 

 

Bil

Hari Bil RM Peratus Bil RM Peratus

1 4,292      40,747,138.22         41.62      4,292 40,747,138.22             41.62      

2 1,924      23,697,104.76         18.66      6,216 64,444,242.98             60.27      

3 1,164      26,019,042.26         11.29      7,380 90,463,285.24             71.56      

4 984         70,483,186.32         9.54        8,364 160,946,471.56           81.10      

5 769         37,141,025.58         7.46        9,133 198,087,497.14           88.56      

6 459         42,679,497.01         4.45        9,592 240,766,994.15           93.01      

7 375         205,428,725.97       3.64        9,967 446,195,720.12           96.65      

8 215         12,502,919.52         2.08        215 12,502,919.52             2.08        

9 32           146,586.14              0.31        247 12,649,505.66             2.40        

10 42           10,124,664.31         0.41        289 22,774,169.97             2.80        

11 44           104,749.89              0.43        333 22,878,919.86             3.23        

12 8             30,987.24                0.08        341 22,909,907.10             3.31        

13 3             10,410.00                0.03        344 22,920,317.10             3.34        

14 1             243.00                     0.01        345 22,920,560.10             3.35        

>14 1             300.00                     0.01        1 300.00                         0.01        

Jumlah 10,313    469,116,580.22       100.00    10,313 469,116,580.22           100.00    

TerkumpulSemasa


